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NOT FABLES BUT POWER 

DÜZGÜN däl, ýöne güýç 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

 

 

 

Ýerde bu ýerde boldy Masoebe , uly Witchdoctor, onuň 

butparaz takılar, ýere oklady derman täze durmuşa tapmak 

soň jadygöý süňki -de Mesihe. 
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Tygşytlamak üçin güýç 

" Rebbimiz Isa Mesihiň güýji we gelmegi hakda 

aýdanymyzda, oýlap tapylan hekaýalary yzarlamadyk , ýöne 

Onuň Alyhezretine şaýat bolduk" (2 Petrus 1:16). 

Käbir bolar bize ynanýaryn bar Bibliýanyň diňe 

edilýär çenli bolan Ezop ýa-

da hekaýalary. Hekaýatlar bar düýbünden we bar erkekler 

tarapyndan edilen. 

Resul Petrus dagda bolanlarynda Isanyň üýtgedilendigini 

ýa-da üýtgedilendigini görendiklerini aýdýar. Onuň 

görende şöhratyny we eşiden diýip gökde, Hudaýyň 

sesini "Bu, oglum bolsa men söýgi; Özüne men hem hoşal" 

( Matta 17: 5). 

Resul Pawlus şeýle diýýär welin , ol bolsa ýok utanyp budur 

Mesihiň Hoş , ynanýar her halas etmek üçin Hudaýyň 

gudratydyr üçin ýewreý we soň üçin Gentile ( Rimliler 

1:16 ). Mesih günäkärleri halas etmek üçin 

geldi . Halas edip bilmeýän gaty erbet ýa-da gaty gowy 

adam ýok . Ol bolsa mümkin üçin ýatda 

sakla doly bu kim gelip üçin Hudaı Mesih 

arkaly Isa ( Ýewreýler 7:25). Ol bar güýji bilen iň betbagt 

Alkollü, gangster, ýatda sakla ogry we ýalançy. Şeýle hem, 

ogry haçda halas etdi. Samariýaly aýaly halas 

etdi. Şeýtan legiony bolan Gadaranyň manysyny halas 

etdi . Ol tupanly deňzi ýazgardy 

we Petrusy gark bolmakdan halas etdi . Ol halas dini ýaly 

adamlar Şawulyň we Tarsus soň boldy batyr Pawlus. 

Bu ýerde Afrikada müňlerçe adamyň janyny halas 

etdi. Käbir bardy drunkards, beýleki ahlaksyz we bir güýçli 

witchdoctors bardy. Ady bilen biri Masoebe , onuň gün iň 

güýçli jadygöýleriň doktory boldy. Erbet ruhlardan nädip 

peýdalanmalydygyny bilýärdi we ýagyş ýagdyrmaga 
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güýjüniň bardygyny aýtdy. Ol serhoş we ahlaksyz 

adamdy. Emma bir gün Hoş Habaryň wagyz edilýändigini 

eşidip, Hudaýyň syrkawlary we maýyplary dermansyz nädip 

bejerendigini görüp, ajaýyp halas boldy. Ol belent 

daglarynda öz öýüne gitdi we Lesoto we ähli dermanlary, 

süňki we takılar ýygnalan we bir ýokary uçurumun aşak 

olary taşladylar çuň MALETSUNYANE şarlawuklaryň . Ol 

temmäki we weýran neşe guýmaly daşary ýaly bütin 

piwo ol boldy kesgitlenilýär hiç üçin içki islendik alkol ýa-da 

saklaň islendik görnüşdäki çilim ýene-de ýa-da 

dagga. Ol her kim tarapyndan Hudaýyň hakyky adamy 

hökmünde tanalýan ak ýürekli mesihi boldy . Şol adamyň 

durmuşyny Mesihden başga hiç kim üýtgedip bilmezdi . 

Başga bilýärdi hakyky gangster boldy ýaş 

adam diňe ýaşaýan tarapyndan , ogry hile we soymaktan ol 

nirä ugrasa. Ol türmeden has köp türmede otyrdy . Emma 

Hoş Habaryň güýji şol adamy düýpli halas etdi we bütin 

ömrüni üýtgetdi we ony Hoş 

Habaryň ajaýyp wagyzçysy etdi. Hundredsüzlerçe garakçy,

 serhoş, ogry we ganhor wagyz etmegi arkaly baý we garyp, 

ak we gara adamlaryň her 

synpynyň arasynda hakykatdanam halas edildi . 

Şol tygşytlaýjy güýç 60 ýyl mundan ozal durmuşymy 

üýtgetdi we meni şu ýyllaryň dowamynda saklady. Meniň 

doganlar saklanýar we gyz, eziz Ejem. Isany ýüregiňize 

girizseňiz, sizi halas eder. Din sizi halas 

etmez , ýöne Isa halas eder. Üçin bu boldy öz 

maksadynyň Özüniň gelmek dünýä. 

Bir wagtlar ýigrimi ýyldan gowrak wagt bäri dowzahda 

ýaşaýan, özüni ölüp, aýalynyň we çagalarynyň durmuşyny iň 

betbagt edýän dul aýal bilen galdyk . Emma olar onuň üçin 

doga etdiler we Hudaý ony günäli ýollaryndan halas etdi we 
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halas etdi . Däl güýç biler Hoş Habary adamy 

saklamak umuman maşgala, ähli obanyň saklap bilersiňiz ýa-

da şäher we bir ähli ýurdy. Galkynyş içinde Wales Birnäçe 

ýyl öň ähli obany halas etdi. Wagyz ýönekeý Ýunus 

bilen halas şäheri we Ninewä tahribat. Hudaý ähli halklary 

halas edip biler . Ol "Maňa açyň we saklanyp bilner ähli 

diýdi tamamlanandan Ýeriň; Men Hudaý üçin we başgasy 

ýokdyr" ( Işaıa 45:22). Bibliýada 

we taryhy bilen dünýäniň bolan doly we dogry deliller Taňr

ynyň we ýatda häkimiýet. Bu bolsa näme perişde şeýle 

diýdi , Ýusup öň : Isa doguldy «Sen Oňa at bermek bar , 

Isa Ol Öz halkyny halas eder, sebäbi olaryň 

günälerinden" ( Matta 1:21). 

Sagalmak üçin güýç 

Hudaý Musa: "Men sizi bejerýän Reb" diýdi 

( Çykyş 5:26). Hudaı geçirdi samimiyet we Onuň Sözüne üçi

n Ol boldy öz Şifacı üçin kyrk ýyl. Däl bir -nji 3 000 000 

adam syrkaw hassa ýa-da boldy. Olar ısırıldı hem ýylan 

tarapyndan ýeke-täk bir göz alamaty ol berdi , olary 

dowam diri olary sagaltdy. Häzirki wagtda 

ýaşaýan ýüzlerçe we müňlerçe adam Rebbimiz Isa 

Mesihiň bejeriş güýjüne şaýat bolup biler . 

Isanyň ýanyna gelen heýwere derrew bejerildi. Körler 

gördi, kerler eşitdi we lallar gürledi. Maýyplar we maýyplar 

ýöräp gitdiler. Hatda ölüler Rebbimiz Isa Mesihiň güýji 

bilen direldi. Bar bolsa, hiç hili bardy şypa güýç -nji 

ýylda Hoş Habary we biziň Rebbimiz Isa Mesihiň ady bilen, 

Bu makalany edilen bolup biler , ýazmaça üçin I özümi ölüm-

nyň gapysy bolupdyr birnäçe 

gezek arkaly çynlakaý keselleriň, emma Ýaňky Onuň Sözi 

güýji arkaly. Takyk Ol dogrup berdi biziň günälerimizi we 

syrkawlyklarymyzy -nji 
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ýylda Onuň öz beden bilen çapraz we tarapyndan Onuň 

ýaralaryny biz (sagalyp Işaýa 53: 5). 

" Eý , janym , Rebbi alkyşla ... Ol ähli günälerimi bagyşlaýar 

we ähli kesellerimi bejerýär" ( Zebur 103: 2, 

3). Isa Allanyň Şifacı, hassa beden däl-de, jany bejerýär 

diňe rapyndan 

bolsa k günäden . Thearalananlary we döwülen ýüregi 

we ruhy bejerýär . "Men 

sizi saglyga dikelderin we ýaralaryňyzy 

bejererin" ( Jeremiahermeýa 30:17 ). Geçirilen 

Hudaý adama daşary ýeriň tozy we şol bir wagtyň özünde 

saglygyny berkitmekde mümkin bize we sagdyn bize saklaň. 

Men bolmaz ýatdan ogluny ýolbaşçysy Lesoto ýaralanypdy o

nuň yzyna tarapyndan düşen gelen bir at. Ol bilinden 

aşaklygyna ysmaz bolupdy . Ol aýaklaryny hereket bolup 

biler Onuň arkasynda goýmak üçin köp köp iki 

ýyldan. Arkaly eşiden Hoş Habar ol boýun öz günälerini, we 

şu ýerde tapyp Mesihiň täze durmuşa. Doga-jogap 

Özi derrew şypa we boldy mümkin üçin münmezden ýene-

de bir at. 

Lesotonyň iň baý 

“ C” eýeçiliginiň mirasdüşeri Madihotetsonyň sagalmagy tut

uş ýurdy sarsdyrdy. Üçin ýyl ol 

bardy boldy çılgın Mad we bardy boldy bagly zynjyr 

bilen. Ak ýa-da gara hiç bir lukman oňa kömek edip 

bilmedi. Emma Hudaý soň ony erkin ol bardy şeýle dileg 

etdi edilen Onuň sada biri üçin gullarynyň. 

Men ekerançylaryň biri aýaly nähili unudylmaz Orange Free 

State doglandan soň agyr hasta 

boldy we onuň ilkinji çaga. Barşynda 15 ýyl ol bardy 24 

çynlakaý amallary we ölüme çenli söz berildi. Ol bir 

agzyny gymyldadyp bilmedi we indi görüp ýa 
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eşitmedi. Mazary gazyldy, tabyt satyn 

alyndy we jynaza gatnaşmak üçin garyndaşlaryna 

habar berildi . 

Emma gullarynyň biri iman dogasyny okanda , Hudaý muňa 

goşuldy . Ol salgylanyp Mark 16:17, 18 "ynanýan adamlar 

olaryň ... öz ýerleşdireris ellerini üstünde hassa adam, we 

olar hem bolar." Hudaý bu aýala degdi we şypa tapdy. 

Isanyň ganynyň güýji 

Diňe Isanyň ganynyň güýji bilen ýüregimiz ähli 

günälerden arassalanyp biler . Hiç bir sabyn, derman ýa-da 

himiki günäni aýryp bilmez. Biz onda günäleri bolmazdy 

aýdýarlar bolsak, onda biz özümizi 

aldaýandyrys, we hakykaty däl -de bize. Biziň boıun 

alsak günälerimizi, Hudaý dogruçyldyr we diňe , biziň 

bagyşlap Günälerimizi, we üçin arassalamak bize ähli nädog

rulylykda. Taňrynyň Ogly Isa Mesihiň gany bizi her 

günäden saplaýar (1 Johnahýa 1: 7-10). In Ylham 7: 9-17, 

biz şeýle okaýarys we uly sanly hiç bir bolup biler , her bir 

millet, gelen, sanamak taýpasynyň adam sözüni berjaý 

yıkandı we Guzynyň gany olary ak eden dili. 

Petrus we İahıa barada gürrüň beräýseňiz dargaýan gan 

häkimiýet , Isanyň bu diňe temizleyen bize soňky 

günälerinden , emma gelen günä özi we gelen agalyk günäni 

we Onuň güýjüniň. Hudaý Özüniň Oglunyň gany arkaly 

Özüni satyn aldy . Biz satyn däldigini 

bilmek bilen kümüşden 

we altyn emma bilen gymmatbaha gan we Mesihdäki menek-

da ýalňyşlyk bolupdy 

Guzy. (1 Petrus 1:18, 19). Isa satyn bizi üçin Hudaıyň tarap

yndan her Öz gany taýpasy, diline we adamlaryň we 

milletimiziň bize Hudaý (hyzmat ruhanylaryň etmek 

üçin Ylham 9, 5 10). 
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Isanyň gany bizi duşmanyň erbet güýjünden goramaga güýji 

bar. Bu guzy gan boldy serpdiler doorposts bilen goragly öz 

jaýlarynyň çagalary bilen Ysraýylda -nji 

ýylda Müsür bilen ähli ilkinji doglan öldürilendigini 

destroyer. Hudaı diýdi "men gan görýän, men geçer siziň 

üstüňizden" ( seredýärler 12:13). Bu boldy -nji ýylda, 

gyrmyzy ýüp saklanýar penjire rejep we Jericho düşdi 

onuň ähli adamlary ( İeşuwa : 18-21 2). Edil Isanyň gan size 

we siziň dogan öý saklamak üçin güýji 

ýetýändir bolsa sen ynanýaryn. "Ynanyň -nji ýylda Reb Isa 

Mesihiň we size bolar bolar saklanmaýar sizi we öý." (Resul

laryň Işleri 16:31). 

Adamlar in bare we woodless ýurdumyzda Lesoto öz tavuk 

kanatları arasynda kiçi gyzyl lentalary bagly. Olar arzu 

hüjüm ýa-da gyzyl lentany bardy towuk almak nesli 

bolmajakdygyny bilýärdi onuň bilen yzyna. Şeýle 

hem, Ylham 12: 11 Hudaýyň mukaddesleriniň Guzynyň 

ganynyň güýji bilen Şeýtany 

ýeňendigini okaýarys . Aşakdaky aýat gaty dogry 

Guzynyň ganynda güýç, güýç, ajaýyp güýç bar; Guzynyň 

gymmatly ganynda güýç, güýç, ajaýyp güýç bar. 

Namazyň güýji 

Namazyň çäksiz güýji bar. Doga zatlary 

üýtgedýär. Isa: "Soraň, size berler" diýdi. ( Matta 7: 

7). Hiç kimiň kömek edip bilmedik heýwere 

Isadan özüni bejermegini haýyş etdi we Isa muny 

etdi. Derrew heýwere ony terk etdi. Kör Isanyň ýanyna 

aglady we gözüni 

aldy. Dört adam ysmaz bolan bir adamy Isanyň ýanyna alyp 

gitdiler , ondan sagalmagyny haýyş etdiler, Isa hem 

etdi. Ol ýerde köp güýç -nji dilegini görä -de atom 

bomba ýa-da islendik başga bir hili bir bombanyň. Doga-
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dileg däl tygşytlamak diňe , ýeke-ýekeden bu ähli halklary 

üýtgedip bilersiňiz. 

Ylýas, biziň ýaly adamdy, ýagyş ýagmazlygy we üç ýarym 

ýyllap ýagyş ýagmazlygy üçin yhlas bilen doga etdi . Ol ýene 

doga etdi we ýagyş ýagdy. Şol bir wagtyň özünde-

dileg ýönekeý dilegini we ot geldi aşak gelen asmandan, we 

gurban agaç, ýakylýan daş we toz we suwy yaladı. Bütin 

Ysraýyl halky bir adamyň dogasy bilen 

Hudaýa getirildi . Hizkiýa patyşa duşman garşy çykanda 

Hudaýa doga etdi. Rebbiň perişdesi onuň dilegine 185 000 

esgeri we duşman düşelgesini öldürdi. Isa çenli 

dileg Onuň ýüz Shona we Onuň lybasy boldy ak we 

parlak. Ol bütin gije doga etdi . Ol agyz bekledi we doga 

etdi. Terleri uly damja gan ýaly bolýança yhlas bilen doga 

etdi. Doga arkaly günäni we şeýtany ýeňdi. Ol bize hemişe 

doga etmelidigimizi aýtdy . 

Imanyň we söýginiň güýji 

Isa gorçisa tohumy ýaly kiçijik imanymyz bar 

bolsa , daglary göçüreris diýdi ( Matta 17:20). Hudaýa bil 

baglasak hiç zat mümkin däl. Arkaly Hudaýa ynanmazlyk 

Ysraıyllar getirdi, patyşalyklary tabyn , 

adalatlylyk gazandy näme boldy , wada 

berlen öçürmek Agzyň bilen aslan, durdy, gahar bilen ot we 

gutulyp we kenar gylyjy. Zamanynda we olar güýçli geçirildi 

ejizlikde (ýeňiş söweşýän bolsa, Dawut ýaly) söweşde 

edermen boldy we üstün duşmanyň goşunyna 

( Ýewreýler 11:33 , 34). Iman dünýäni ýeňýän ýeňişdir (1 

Johnahýa 5: 4). 

Taňrynyň iň uly güýçlerinden biri söýgi. Söýgi ölüm 

ýaly güýçlidir . Söýgi duşmanymyzdan üstün çykýar. Biz 

henizem 

günäkärkäk, Mesih biziň üçin öldi . Haçan biz bardy Taňry 
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düşman biz Onuň Oglunyň (of ölümi arkaly Hudaý bilen 

ıaraşsyn edildi Rimliler : 8-10 5). Bu ediji söýgi güýjüni 

boldy Hudaýy üçin bermek bize günäkärkäk Onuň diňe , 

ogul kim bu ynanýar -nji Oňa gerek däl heläk ýöne bar , 

ebedi ýaşaýşa (İahıa 3:16). Hudaýyň bu söýgi üçin bize 

päsgel hyzmat , Onuň üçin tutmak Onuň , 

tabşyryklaryny üçin tabyn bolan ynam Oňa bolup 

biler. Allhli gorkyny ýok 

edýär. Zat bolup mümkin aýry Mesihiň söýgüsinden bizi. 

'' Ähli zady biz Fatih has 

bardyr arkaly Oňa gowy bize. Üçin men edýärin razy bolan

dygyny ne ölüm , ne-de ýaşaýşyň, ne perişdeleriň, ne-

de jynlaryň, ne şu ne geljekde ne ygtyýarlyklarynyň, 

beýikligi ne , ne-de çuňlugy, ne ähli döretmekde başga 

zat, mümkin 

bolar bizi gelen söýgüsinden Hudaıyň bu bolan ( "Mesih 

Isada Rebde Riml : 35-39 8). 

Çekiş güýji 

Isa ähli adamlary özüne çekýän güýçli magnit 

ýalydyr. "Emma men bolsa ýatyrdy edýärin çenli dünýä, 

gözler hemmesine almak" diýip, Isa (İahıa diýdi 12:32). Isa 

şeýtanyň edişi ýaly gorky bilen sürmeýär, Isa gowy çopan 

goýunlaryny alyp barşy ýaly bizi çekýär. Ol bizi uzak 

çeker günäniň dünýäniň günäli sapasy 

bilen üçin eýeriň Onuň üçin ýaşyl öri we üçin sakin 

suwlaryny. Geljekde Perwerdigäriň Özi 

iner, asmandan bilen bir batly , 

buýruk bilen sesini Archangel we bilen surnaý çagyryş Hud

aıyň, we soň kim diri we göterilip bolar gutaran ilkinji 

direler bilen Mesihe degişli ölüler - in kırp 

- üçin laýyk howada Rebbe. We şonuň üçin biz bilen 
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bolar Perwerdigäriň baky (1 Selanikliler 4:. 13-

18 1 Korintoslylar 15: 51-58). 

Döredijilik güýji 

Ingapylmazdan ozal, mukaddesleri günäkärlerden çykarýan 

Hoş Habaryň döredijilik güýji hakda gürleşmäge rugsat 

beriň. Dawut patyşa : " Eý, Hudaý, içimde arassa ýürek 

döred we içimde tutanýerli ruhy täzeläň " diýip 

doga edeninde , bu güýç hakda bir 

zat bilýärdi ( Zebur 51:10). Hudaýyň duşmanlaryndan üstün 

çykan ähli ýeňişlerinden soň , iň güýçli duşmanyň özünde , 

öz hapa ýüreginde bolandygyny gördi. Ýürek bolsa "aldawçy 

... we başga çäreler. Düşünmek kim?" ( Jeremiahermeýa 17: 

9). Gelen, içinde erkek kalbynda sanysyndan, erbet 

pikirlerini gel "- Isanyň Özi bolandygyny aýtmak 

bilen ahlaksyzlygy, hırsızlık, jenaýat, zyna, 

ogry, garaz, aldaw, lewdness, göriplik, töhmet, 

Gülme we akylsyzlyk çykýar. Ähli günäli pikirler 

gelip bilen içerki adamy 'haram' et " (Markus 7:21 - 23). 

Şeýlelikde, Dawut ol çuňňur astynda çyn ýürekden dileg, öz 

ýüregini üýtgedip, ne-de arassa bolar däl tapawut , 

ynamyň bu Hudaı kim ýaradan asmany , ýeri, şeýle hem sap 

ýürek döretmek bolar -nji ýylda onuň we oňa täze ruhy 

berýär. Hudaı Köne Ähtde Öz wadasyna görä, onuň 

dilegini "Men size täze ýürek berer we goýdy täze ruhy -

nji ýylda siziň; men aýyrmak bolar siziň ýürek daş we bir 

ýürek bermek ten" ( Ýezekil 36 : 26). 

Has köp bolup biler aýdyp bolar barada häkimiýet we Onuň 

Sözüne ýaşaýyş we işjeň we bolup kesgirdir islendik iki 

gezek ýiti gylyçdan geçirdiler. Direlişiniň güýji 

we ertekilere ynanmaýanlar üçin deňeşdirip bolmajak beýik 

güýji, ýöne Mesihiň ölülerden direldilende we gökde 

sagynda oturanynda Mesihde görkezilen gudratly güýjüniň 
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işine görä. ýerler, ähli düzgünlerden we 

ygtyýarlyklardan, güýçden we hökümdarlykdan has 

ýokarydyr ( Efesliler 1: 19-21). 

Isa: " Mukaddes Ruh size gelende güýç 

alarsyňyz" diýdi . Bu güýjüň üsti bilen Iýerusalimiň 

tutuş boldy titredýändir bilen gün we Pentikost. Şol güýç 

häzirem öňki ýaly. " Wada size we çagalaryňyza 

we Hudaýymyz Rebbiň çagyrjak ähli 

adamlaryndan uzakdadyr " (Resullaryň Işleri 1 : 8, 2:39). 

Isanyň adyndan güýç 

Adamlaryň halas edilmeli ýeke-täk ady bolan Isanyň adynyň 

kuwwatly güýji hakda aýdyp bilerdik (Resullaryň Işleri 

4:12). Isa: "Meniň adymdan jynlary kowarlar, täze dillerde 

gürleşerler; hassalara ellerini goýarlar 

we sagalýarlar " (Markus 16:17, 18). " Meniň adymdan islän 

zadyňyzy 

ederin" (Johnahýa 14:13, 14; 15:16; 16:23). Petrus 

doglanyndan bäri maýyp adama: "Nasyraly Isa Mesihiň 

adyndan ýöräň" diýdi. Ol aýaklarynyň üstünde artdy ýöräp 

we ... we ybadathana kazyýetlere içine olar bilen bile gitdi , 

geçmek we öwüp Hudaı (Resullaryň Işleri : 1-9 3). Hiç 

geň Onuň ady bolsa atly ajaýyp maslahatçysy, Gudraty 

güýçlüdir Hudaı ebedi Ata, Prince of parahatçylyk ( Işaıa : 

6 9). 

"Şonuň üçin Hudaý Ony iň ýokary derejä çykardy we 

Isanyň adyndan her dyz epilmeli, asmanda, ýerde we ýerde 

we her dilde Isa Mesihiň Rebdigini boýun aldy. , Ata 

Hudaýyň şöhraty üçin "( Filipililer 2: 9-11). 

"Eger-de agzyň bilen boıun alsak, Isa bolan , Rebbiň we 

Hudaýyň, öli Ony getirýärdi ýüregiň ynanýan siz halas 

bolar" ( Riml 10: 9). 
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Çökmek indi dileg 

Oňa, iman indi Oňa öldi we artdy üçin siz we boıun Oňa erk

ek we Hudaıyň öňünde -de bolsa köp giç. Kim Oňa iman 

etse, utanmaz. 

JR GSCHWEND 

  

 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş 

edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimiz

de has-da ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt 

Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin bize ýüz 

tutmagyňyzy haýyş edýäris : 
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Ynsan ýüregi 

  

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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